
 

 

 

 

V KORUNÁCH STROMOV [SK] 
 

Vek: 3 - 99 

Počet hráčov: 1 - 4 

Séria: Hry pre deti 

 

 

 

  NÁVOD ONLINE 
  Kód:2011720005 

 

Cieľ hry 

Pomôžte Mame supov postaviť hniezdo pre jej 8 vajíčok skor, ako pirletia papagáje.  

 

Hra rozvíja 

Jemnú motoriku a koordináciu ruka–oko, tímovú spoluprácu, priestorové vnímanie, trpezlivosť a sústredenie 

 

Obsah balenia a príprava 

Hra obsahuje hraciu dosku (spodná časť krabice), 1 drevený kmeň stromu, 1 štartovacia vetvička, 1 mini hniezdo, 28 drevených listov (4 druhy), 8 vajíčok a držiak na vajíčka, 

3 figúrky papagájov, 1 figúrka Mama Volture a 1 kocka 

 

Položte hraciu dosku do stredu stola. Do stredu hracej dosky položte drevený kmeň stromu. Na kmeň 

položte mini hniezdo a spojte ho s okrajom hracej dosky pomocou štartovacej vetvičky. 

Uistite sa, že sa nedotíkate vodopádu. Umiestnite držiak na vajíčka s vajíčkami vedľ hracej dosky. Ku vajíčkam 

položte  Mamú Volture. Roztrieď listy na 4 kopy podľa druhu. Hromady lístia a papagáje umiestnite tiež vedľa 

hracej dosky a pripravte si kocku. 

  

Pravidlá hry 

Hráči sa striedajú v smere hodinových ručičiek. Hru začína najmladší hráč. Hodí kockou. 

Čo ukazuje kocka? 

● List: zoberte líst podľa typu aký padol na kocke a položte ho na vetvu, okraj krabice alebo iný list, 

 aby ste posilnil hniezdo. 

● Vajce: položte 1 vajce do hniezda. (použite dierky v listoch a vetvičke) 

● Hviezda, Joker: môžete si vybrať či položíte vajíčko alebo listy. 

 

Stavanie hniezda 

● Keď pridávate listy do hniezda môžete použiť mini hniezdo, štartovaciu vetvičku, ostatné položené listy, a/alebo okraj hracej dosky. 

● Môžete čiastočne alebo úplne zakriť už položené listy. 

● Listy nesmiete pokladať na okraj hracej doksy kde sa nachádza vodopád. 

● Možete pokladať listy bez dierok aj s dierkami. 

● Ak vám na kocke padol druh listu ktorý už je minutý, môžete si vziať zo zvyšných druhov listov 

Pád listu a vajíčok 

Ak vám niečo spadne počas pokladania listov alebo vajíčok, váš ťah sa okamžite končí. Potom opatrne položte papagája na okraj hacej doksy. Papagáj nesmie sedieť na 

vodopáde. 

Ak vám padnú listy alebo vajíčka mimo hracej dosky, môžete ich vratit do hromady na ťahanie. Listy a vajíčka ktoré padnú do vnútra hracej dosky, tam ostanú až do konca 

hry.  

 

Záver hry 

● Položili ste posledné vajíčko do hniezda? 

Položte Mamu Volture hoci kam do hniezda. Hniezdo stojí pevne a nič vám ne spadlo? Super! Všetci spoločne vyhrávate.  

● Položili ste tretieho papagája na okraj hracej dosky? 

Bohužiaľ všetci prehrávate a skúste to ešte raz.  

 

 

 

 

 

 

www.playatelier.eu   |  Distribútor pre Česko a Slovensko        Instagram:  haba_cesko_slovensko 

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR       Facebook:  HabaCeskoSlovensko 

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu.   YouTube:    PLAYATELIER 

http://www.playatelier.eu
https://www.instagram.com/haba_cesko_slovensko/
https://www.facebook.com/HabaCeskoSlovensko
https://www.youtube.com/channel/UCUkxeEeFM-xoUuk1PLRIA8g


 

 

 

 

V KORUNÁCH STROMŮ[CZ] 
 

Věk: 3 - 99 

Počet hráčů: 1 - 4 

Séria: Hry pro děti 

 

 

  NÁVOD ONLINE 
  Kód:2011720005 

Cíl hry 

Pomozte Mame Volture postavit hnízdo pro jejích 8 vajec, než přiletí papoušci. 

 

Hra rozvíjí 

Jemná motorika a koordinace rukou a očí, týmová práce, prostorové vnímání, trpělivost a soustředění. 

 

Obsah balení a příprava 

Hra obsahuje herní desku (spodní část krabice), 1 dřevěný kmen stromu, 1 startovací větev, 1 mini hnízdo, 28 dřevěných listů (4 druhy), 8 vajec a držák na vejce, 3 figurky 

papoušků, 1 figurku mámy Voltuře a 1 kostku. 

 

Umístěte herní desku doprostřed stolu. Do středu hrací desky umístěte dřevěný kmen stromu. Na kmen umístěte miniaturní  

hnízdo a připojte ho k okraji herní desky pomocí startovací větve. 

Dbejte na to, abyste se nedotýkali vodopádu. Vedle herní desky umístěte držák s vajíčky. Umístěte Mami Volture  

vedle vajíček. Listy roztřiďte na 4 hromádky podle druhu. Hromádky listí a papoušků umístěte také vedle herního plánu 

a připravte si kostku. 

 

Pravidla hry 

Hráči se otáčejí ve směru hodinových ručiček. Hru začíná nejmladší hráč. Ten hází kostkami. 

Co ukáže kostka? 

● List: vezměte list typu, který padl na kostku, a položte jej na větev, okraj krabice nebo jiný list, 

abyste hnízdo zpevnili. 

● Vejce: do hnízda umístěte 1 vejce. (Použijte otvory v listech a větvičce) 

● Hvězda, žolík: můžete si vybrat, zda položíte vejce, nebo listy. 

 

Stavění hnízda 

● Při přidávání listů do hnízda můžete použít mini hnízdo, startovací větvičku, další položené listy a/nebo okraj desky. 

● Již položené listy můžete částečně nebo zcela zakrýt. 

● Listy nesmí být umístěny na okraji hracího doku, kde se nachází vodopád. 

● Listy můžete pokládat bez otvorů i s otvory. 

● Pokud na kostce padne typ listu, který je již vyčerpán, můžete si vzít ze zbývajících typů listů 

Pád listů a vajec 

Pokud vám při kladení listů nebo vajec něco upadne, váš tah okamžitě končí. Poté opatrně položte papouška na okraj hadího doku. Papoušek nesmí sedět na vodopádu. 

Pokud vám spadnou listy nebo vejce z hrací desky, můžete je vrátit na hromádku k vytažení. Listy a vejce, které spadnou dovnitř hrací desky, tam zůstanou až do konce hry. 

 

Závěr hry 

● Položili jste poslední vejce do hnízda? 

Umístěte mámu Volturu kamkoliv do hnízda. Hnízdo stojí pevně a nic z něj nespadlo? Skvělé! Všichni jste společně vyhráli. 

● Umístil jsi třetího papouška na okraj desky? 

Bohužel jste všichni prohráli a zkuste to znovu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.playatelier.eu   |  Distribútor pre Česko a Slovensko        Instagram:  haba_cesko_slovensko 

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR       Facebook:  HabaCeskoSlovensko 

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu.   YouTube:    PLAYATELIER 

http://www.playatelier.eu
https://www.instagram.com/haba_cesko_slovensko/
https://www.facebook.com/HabaCeskoSlovensko
https://www.youtube.com/channel/UCUkxeEeFM-xoUuk1PLRIA8g

	Cieľ hry 
	Hra rozvíja 
	Obsah balenia a príprava 
	Pravidlá hry 
	Stavanie hniezda 
	Pád listu a vajíčok 

	Záver hry 
	Cíl hry 
	Hra rozvíjí 
	 
	Obsah balení a příprava 
	Pravidla hry 
	Stavění hnízda 
	Pád listů a vajec 

	Závěr hry 
	 
	 
	 

